compensano gli oneri derivanti dalle prescrizioni quivi contenute e che pertanto in nessun caso potrà 

richiedere e/o pretendere ulteriori compensi a tale titolo. 

ARTICOLO 3 – TERMINI DI VALIDITÀ DELL’ACCORDO-PROROGHE 

1. Il termine di validità contrattuale del presente accordo viene stabilito in giorni 1095 

(millenovantacinque) indipendentemente del fatto che l’importo contrattuale non venga raggiunto 

in tale termine e salvo, invece, che l’importo contrattuale venga raggiunto in un termine minore. 

2. Il suddetto termine decorre dalla data di sottoscrizione del verbale di avvio dei servizi.

[...]

presente accordo, ovvero esigerne la sostituzione, senza che spetti all’Appaltatore alcun compenso a titolo 

di indennizzo. 

ARTICOLO 5 – IMPORTO DELL’ACCORDO QUADRO  

1. L’importo complessivo presunto dell’accordo quadro è pari ad Euro 70.000,00 (diconsi settantamila/00). 

Detto importo è così composto: 

a. € 67.000,00 (euro sessantasettemila/00) importo presunto complessivo per gli interventi manutentivi 

oggetto del presente Accordo, al netto degli oneri per la sicurezza. 

b. € 3.000,00(euro tremila/00), importo presunto stimato degli oneri per la sicurezza 

2. Poiché gli importi delle singole categorie di lavoro sono stati determinati con riferimento agli